[image: ]


























INFO RIZ N° 419 du 9 mai 2025

	ÉCHANGES AVEC LES PAYS TIERS
Campagne 2024/2025
Situation au 6 mai 2025
(en tonnes équivalent blanchi, 
sans les brisures)



	États membres
	Importations

	Autriche
	4 924

	Belgique
	73 913

	Bulgarie
	20 336

	Croatie
	2 820

	Chypre
	4 091

	République tchèque
	46 112

	Danemark
	9 703

	Estonie
	 391

	Finlande
	4 050

	France
	176 570

	Allemagne
	71 141

	Grèce
	10 080

	Hongrie
	4 618

	Irlande
	6 837

	Italie
	119 699

	Lettonie
	1 567

	Lituanie
	12 060

	Luxembourg
	 19

	Malte
	2 647

	Pays-Bas
	152 220

	Pologne
	70 745

	Portugal
	66 496

	Roumanie
	2 932

	Slovaquie
	11 753

	Slovénie
	 255

	Espagne
	106 984

	Suède
	26 001

	TOTAL
	1 008 965

	Rappel total au 
01/05/2024
	864 015

	Écart entre les 2 
dernières campagnes
	[bookmark: _GoBack]+ 16 %


Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 8 mai 2025


         


Conflit Inde-Pakistan : menace d’une crise commerciale et de flambée des prix  

L’Inde et le Pakistan comptent parmi les plus grands exportateurs de riz mondiaux et les tensions entre ces deux pays menacent la sécurité alimentaire de toute l'Asie du Sud-Est.  

Le conflit entre l’Inde et le Pakistan pose un risque majeur pour la sécurité alimentaire en Asie. Ces deux états occupent respectivement la première et la quatrième place mondiale en tant qu’exportateurs de riz et jouent un rôle essentiel dans l’approvisionnement des pays d’Asie du Sud-Est et d’Afrique dépendants des importations, comme la Malaisie, Singapour et l’Indonésie ou le Sénégal.

Les tensions actuelles entre l’Inde et le Pakistan font craindre une interruption de leurs livraisons, ce qui pourrait se traduire par une hausse des prix et une insécurité alimentaire accrue et pourrait avoir des conséquences désastreuses pour des millions de personnes.

Ainsi, les autorités malaisiennes ont exprimé leurs inquiétudes quant à la nécessité de trouver des alternatives si le conflit perdure. Près de 40 % du riz importé par la Malaisie provient d'Inde et du Pakistan : l'Inde fournit du riz blanchi tandis que le riz basmati provient du Pakistan. Si l'approvisionnement de la Malaisie en riz reste actuellement régulier, le gouvernement renforce ses liens avec d'autres pays fournisseurs de la région, notamment le Vietnam, la Thaïlande et le Cambodge. 

Source : AFRIQUENLIGNE




	COTATIONS EUROPÉENNES
Riz paddy en €/t



	Pays
	Variétés
	6 mai
2025
	29 avril
2025

	Italie
	Balilla
	528,00
N.Q.
528,00
	528,00
N.Q.
528,00

	
	Tipo Ribe
	
	

	
	Thaïbonnet
	
	

	Espagne
	Japonica
	532,23
460,49
	532,23
460,49

	
	Indica
	
	

	Portugal
	Japonica
Indica
	N.Q.
N.Q.
	N.Q.
N.Q.

	Grèce
	Moyen
	N.Q.
N.Q.
N.Q.
	N.Q.
N.Q.
N.Q.

	
	Long
Indica
	
	

	Roumanie
	Japonica
Indica
	N.Q.
N.Q.
	N.Q.
N.Q.

	Bulgarie
	Japonica
	609,98
	609,98


Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 8 mai 2025

	COTATIONS EUROPÉENNES
Riz blanchi en €/t



	Pays
	Variétés
	6 mai
2025
	29 avril
2025

	Italie
	Rond
	N.Q.
	N.Q.

	
	Ribe
	N.Q.
	N.Q.

	
	Thaïbonnet
	N.Q.
	N.Q.

	Espagne
	Japonica
	1 129,09
	1 129,09

	
	Indica
	N.Q.
	N.Q.

	Roumanie
	Japonica
	N.Q.
	N.Q.

	
	Indica
	N.Q.
	N.Q.

	Bulgarie
	Japonica
	920,34
	920,34

	France
	Rond
	1 290,00
	1 300,00

	
	Long A 
	1 320,00
	1 330,00

	
	Long A étuvé
	1 380,00
	1 390,00

	Pays
	Brisures
Variétés
	6 mai
2025
	29 avril
2025

	France
	Japonica
	570,00
	570,00


Source : Commission DG Agri-Riz
Comité de gestion du 8 mai 2025
[image: ]





	VENTES DES RIZ ITALIENS



	En 
tonne
	2024/2025
au 
06/05/2025
(A)
	2023/2024
au 
07/05/2024
(B)
	A/B

	Volume vendu
	1 050 992
	1 066 196
	99 %

	Rond
	305 820
	287 369
	106 %

	Moyen
	44 638
	30 206
	148 %

	Long A
	464 947
	455 046
	102 %

	Long B
	235 587
	293 575
	80 %


Source : Commission DG Agri-Riz 
Comité de gestion du 8 mai 2025


	COTATIONS MONDIALES (FOB)


En $/t
	Dates
	THAÏLANDE

	
	100 %
	5 %
	25 %
	Étuvé

	16/04/2025
	405
	395
	371
	410

	23/04/2025
30/04/2025
	408
418
	398
410
	371
385
	410
413

	07/05/2025
	421
	411
	385
	421


Source : IGC Rice Market Bulletin

En $/t
	Dates
	PAKISTAN
	VIETNAM
	INDE
	USA MG

	
	5 %
	25 %
	5 %
	25 %
	5 %
	25 %
	4 %

	16/04/25
	392
	362
	396
	370
	376
	359
	783

	23/04/25
	390
	357
	395
	369
	373
	358
	783

	30/04/25
	390
	357
	394
	368
	374
	359
	783

	07/05/25
	392
	359
	399
	370
	378
	358
	792


Source : IGC Rice Market Bulletin

	PRIX COUT & FRET EUROPE


En $/t
	Dates
	BASMATI

	
	INDE 
Cargo
	PAKISTAN 
Cargo

	16/04/2025
23/04/2025
30/04/2025
07/05/2025
	1 050
1 080
1 080
1 090
	1 100
1 120
1 160
1 180


Source : Cabinet MARIUS BRUN & FILS
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